Yayınları, Ankara 2000, s. 61-62.

<sup>2</sup> İlhan Şahin, “Kastamonu”, *DİA*, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, İstanbul 2001, c. 24, s. 587-588; 19. yüzyılın ikinci yarısında Kastamonu vilayetinin idari yapısı konusunda daha geniş bilgi için bkz. Uğur İnan, *H. 1311 (M. 1893) Tarihli Kastamonu Vilayeti Salnamesi’nin Transkripsiyon ve Değerlendirilmesi*, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri 2005, s. 337-340; Faruk Çoban, *H. 1288 (M. 1871) ve H. 1317 (M. 1899) Tarihli Kastamonu Vilayeti Salnameleri’nin Transkripsiyon ve Değerlendirilmesi*, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri 2006, s. 418-421. Kastamonu vilayetinin 19. yüzyılın sonunda (1894) toplam nüfusu 1.047.250’dir. Kemal H.

Talep edilen ihtiyaçların bir kısmı gerçekleşirken vilayet idarecilerinin memleketin gelişmesi ve ilerlemesi, halkın refah ve saadeti noktalarındaki çalışmalarına rağmen taleplerin büyük bir kısmının da gerçekleşmediği görülmektedir.

**Kaynakça****Arşiv**

Başbakanlık Osmanlı Arşivi Yıldız Sarayı Arşivi Belgeleri Perakende Evrakı Umum Vilayetler Tahriratı, (BOA, Y. PRK. UM. 3/19. 6 Eylül 1296/18 Eylül 1880)

**Araştırma ve İnceleme Eserler**

- Akyüz, Yahya, *Türk Eğitim Tarihi-M.Ö. 1000-M.S. 2012*, Pegem Akademi Yayınları, Ankara 2012.
- Alkan, Mehmet Ö., (Haz.), *Tanzimat'tan Cumhuriyet'e Modernleşme Sürecinde Eğitim İstatistikleri 1839-1924, Tarihi İstatistikler Dizisi*, 6, T.C. Başbakanlık Devlet İstatistik Enstitüsü Yayınları, Ankara 2000.
- Çatma, Erol, *Asker İşçiler*, Ceylan Yayıncılık, İstanbul 1998.
- Çetin, Emrah, "II. Abdülhamid Döneminde Kastamonu ve Ankara Vilayetlerinde Karayolu Yapım Çalışmaları", *History Studies*, 6 (3), 2014, s. 103-117.
- Çoban, Faruk, *H. 1288 (M. 1871) ve H. 1317 (M. 1899) Tarihli Kastamonu Vilayeti Salnameleri'nin Transkripsiyon ve Değerlendirilmesi*, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri 2006.
- Deniz, Önder-Hüseyin Vehbi İmamoğlu, "Sultan Abdülaziz Dönemi'nde Sosyal Politika: Dilaver Paşa ve Maadin Nizamnamesi Üzerine Bir İnceleme", *Sultan Abdülaziz ve Dönemi Sempozyumu, 12-13 Aralık 2013 Ankara, Bildiriler*, c. 2, TTK. Yayınları, Ankara 2014, s. 109-126.
- Eski, Mustafa, "İnebolu Limanının Tarihçesi ve Önemi", *Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi*, 13/39, 1997, s. 929-940.
- Göçgün, Önder, *Ziya Paşa*, Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, Ankara 1987.
- İnan, Uğur, *H. 1311 (M. 1893) Tarihli Kastamonu Vilayeti Salnamesi'nin Transkripsiyon ve Değerlendirilmesi*, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri 2005.
- Karpat, Kemal H., *Osmanlı Nüfusu 1830-1914*, (Çev. Bahar Tırnakçı), Timaş Yayınları, İstanbul 2010.